Постановление                              Карар

                ____22.04.2022____                  г.Чистополь

          № ___293___

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
по признанию садового дома жилым
домом и жилого дома садовым домом,
утвержденный постановлением
Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района
от 28.06.2021 № 363

Рассмотрев протест Чистопольской городской прокуратуры № 02-08-01-2022

от 15.04.2022 на административный регламент предоставления муниципальной
услуги, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действу-
ющим законодательством Исполнительный комитет Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной

услуги по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом,
утвержденный  постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муници-
пального района от 28.06.2021 № 363 следующие изменения:

1.1. пункт 2.8.2. раздела «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги»
дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в грани-
цах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садо-
вого дома жилым домом)»;

1.2. раздел «2. Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить
пунктом 2.8.7. следующего содержания:

« 2.8.7. Решение об отказе в признании садового дома жилым домом или жило-
го дома садовым домом выдается или направляется указанным в заявлении спосо-
бом заявителю не позднее чем через 3 рабочих дня со дня принятия такого решения
и может быть обжаловано заявителем в судебном порядке.».

2. Опубликовать настоящее постановление на Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официаль-
ном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
(http://chistopol.tatar.ru).

http://chistopol.tatar.ru/

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она Республики Татарстан по инфраструктурному развитию П.Б. Емельянова.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                           Э.Р. Хасанов